

REGION MIDTJYLLAND

Under dannelse

Tingvej 15

8800 Viborg

Dato: 7-3.2007

Sagsbehandler: jpi

Tlf.: 87284010

E-mail: jpi@rm.dk

Journalnr.: 1-00-2-06

**Referat af møde i underudvalget vedr.
service og kvalitet mv. på psykiatriområdet
fredag den 15. december**

Til stede: Anders Kühnau, Louis Rolander, Anna Marie Touborg, Anne V. Kristensen og Henrik Qvist.

Afbud: Birgit Jonassen

Udover udvalgsmedlemmerne deltog direktør Niels Aalund og kontorchef Jens Peter Ilsøe (ref) i mødet.

1. Referat fra udvalgets møde med de regionsdækkende bruger- og pårørendeorganisationer den 3. november 2006

Udvalget fandt, at forslaget om etablering af et regionalt socialpsykiatrisk videnscenter i samarbejde med kommunerne ville kunne være et bidrag til at sikre fortsat faglig udvikling og vidensdeling på tværs af de socialpsykiatriske tilbud. Niels Aalund vil tage forslaget op i de videre drøftelser med kommunerne.

Referatet blev godkendt.

2. Referat fra udvalgsmødet den 3. november 2006

Referatet blev godkendt.

3. Iværksættelse af arbejdet med en samlet psykiatriplan for Region Midtjylland

Udvalget tiltrådte på møde d. 3. november et foreløbigt rammenotat vedr. arbejdet med en samlet psykiatriplan for Region Midtjylland. Arbejdet med psykiatriplanen blev efterfølgende indledt med idekonferencen d. 22. november 2006. Der er efterfølgende udarbejdet et udvidet oplæg til rammenotat på baggrund af idekonferencen og de efterfølgende drøftelser med kommunerne om nedsættelse af fælles temagrupper i Den Administrative Styregruppe.

Udvalget fandt, at meldingerne på idekonferencen d. 22. november 2006 giver anledning til at, der i det videre arbejde med psykiatriplanen særligt sættes fokus på at sikre en fortsat tæt sammenhæng mellem den kommunale og regionale indsats samt på behandlingspsykiatriens støtte til kvalificering af de praktiserende læger i arbejdet med mennesker

med sindslidelser. Udvalget fandt endvidere, at det er vigtigt, at psykiatriplanen forholder sig til den forventede kommende gradvise indførelse af udvidet ret til udredning og behandling på psykiatriområdet og, at implementeringen heraf belyses økonomisk ud fra forskellige scenarier.

Udvalget ønskede en nærmere økonomisk redegørelse på næste udvalgmøde i lyset af, at der med aftalen mellem regeringen og satspartierne kun tilføres Region Midtjylland få ekstra midler til at forstærke indsatsen indenfor børne- og ungdomspsykiatrien, og der tilsvarende kun er udsigt til få ekstra midler til voksenpsykiatrien gennem den senere ansøgningsrunde.

Udvalget godkendte rammenotatet vedr. psykiatriplanarbejdet som grundlag for det videre arbejde med en samlet psykiatriplan for Region Midtjylland.

4. Orientering fra formand og udvalgsmedlemmer

Intet.

5. Udvalgets mødeplan 1. halvår 2007

Det er tidligere aftalt så vidt muligt at afholde udvalgmøder på torsdage og fredage. Der afsættes godt tid til møderne mhp. at disse kan afkortes, hvis dagsorden tilsiger dette.

Det blev besluttet, at aflyse det aftalte møde torsdag d. 18. januar 2007.

Der er herefter aftalt følgende møder i 1. halvår 2007:

Torsdag d. 8. marts 2007 kl. 9.00 – 14.00

Onsdag d. 18. april 2007 kl. 9.00 – 15.00. Udvalget mødes med de regionsdækkende bruger- og pårørendeorganisationer for at gøre status på psykiatriplanarbejdet.

Torsdag d. 7. juni 2007 kl. 9.00 – 14.00.

6. Eventuelt

Henrik Quist havde fremsendt materiale vedrørende sygehuset i Keropuda.

I forlængelse af mødet blev gennemført et besøg på Center for Spiseforstyrrelser.